
Zagłosuj  i  wybierz
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego 2022!
W tym roku, po raz kolejny przyznamy Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego, aby uhonorować obiekt, miejsce, które cieszy
się największą popularnością.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów – w pierwszym trwającym do
19 sierpnia internauci zgłosili propozycje. W drugim etapie
odbędzie  się  głosowanie  na  Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego  edycja  2022.

Od poniedziałku 22 sierpnia br. rozpoczyna się drugi etap
internetowego  głosowania,  w  którym  spośród  nadesłanych
wcześniej  propozycji  zostanie  wybrane  jedno  miejsce  lub
obiekt,  posiadający  szczególne  walory  turystyczne  i
zasługujący na tytuł „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego
2022”.

Rozpoczęte dziś głosowanie potrwa do 4 września br.

Zgłoszone  w  tym  roku  przez  internautów  miejsca/obiety
kandydujące  o  tytuł  Perły  Powiatu  Limanowskiego  to:

Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  w
Porębie Wielkiej
Polana widokowa Pustka w Koninkach
Góra Mogielica i Polana Stumorgowa
Park Podworski w Łukowicy z tężnią solankową
Szczawa kraina wód mineralnych otoczona górami Beskidu
Wyspowego i Gorców
Pijalnia Wód Mineralnych w Szczawie
Budynek Starostwa Powiatowego w Limanowej
Skansen na Jędrzejkówce
Chata „na Końcu” Świata w Słopnicach
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Muzeum Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej
Krzyż na Dziale Wilkowisko
Lipowe Wzgórze
Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz w Kasince Małej
Kapliczka – Modlitwa Chrystusa w Ogrojcu Tymbark osiedle
Kuligówka
Muzeum U Zenka

Poniżej strona do głosowania:

Głosowanie na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego edycja
2022

 

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.

 

Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich
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szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!
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Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego z KGW Zbludza
19  sierpnia  br.  w  Limanowej  odbyły  się  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  –   tym  razem   w  wydarzeniu  wzięły
udział  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Zbludzy  (gmina
Kamienica).

Uczestnicy dzisiejszego wydarzenia, odwiedzający w godzinach
od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne na limanowskim rynku mogli
nabyć  i  degustować  smaczne  potrawy  regionu:  domowy  chleb,
pasztet , wędlina , ciasta, ogórki, przetwory sezonowe oraz
pełna witamin zupa – lecho. Oprócz tych produktów dostępne
było również wyjątkowe rękodzieło, ozdoby, a także kosmetyki
naturalne.

 

W  dzisiejszej  odsłonie  piątkowej  akcji  kulinarnej  Powiatu
Limanowskiego  wzięło  udział  wielu  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.Wszystkim uczestnikom wydarzenia dziękujemy za udział w
wydarzeniu,  którego  celem  jest  podtrzymywanie  lokalnych
tradycji  kulinarnych,  kultury  i  rzemiosła  jak  również
promowanie dorobku i działalności Kół Gospodyń Wiejskich.
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Zapraszamy już w przyszłym tygodniu!

Już w ten weekend w Limanowej
odbędzie  się  XVII  Spacer
Historyczny
W sobotę, 20 sierpnia o godzinie 16:00 w Limanowej odbędzie
się XVII Spacer historyczny Śladami Zagłady Limanowskich Żydów
w 80. rocznicę likwidacji limanowskiego getta.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 przy pomniku Józefa
Piłsudskiego  na  małym  rynku  w  Limanowej,  a  przewodnikiem
będzie historyk Karol Wojtas.

Zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego  poznawania  przeszłości
Limanowej i naszego regionu
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Zbliżają się Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego
19 sierpnia 2022 r.  na rynku w Limanowej ponownie zagoszczą
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Gospodyniami
najbliższej  odsłony  kulinarnej  akcji  będą  członkinie  Koła
Gospodyń w Zbludzy.
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Wszystkich miłośników tradycyjnych, naturalnych produktów oraz
potraw, szczególnie z regionu Ziemi Zagórzańskiej, zapraszamy
do odwiedzenia stoiska promocyjnego KGW w godzinach od 9:00 do
13:00.

Uczestnicząc  w  kulinarnej  akcji  Powiatu  Limanowskiego
odkryjemy  sekrety  i  smaki  regionalnej  kuchni  oraz  poznamy
bliżej działalność i dorobek kolejnego koła gospodyń.

Zapraszamy!

Piknik „Lato Pod Ćwilinem” w
Wilczycach
14 sierpnia 2022 r. w Wilczycach, na placu przy kaplicy św.
Maksymiliana Kolbe, odbyła się impreza pn. „Lato pod Ćwilinem”
, której organizatorem było Stowarzyszenie „Spod Ćwilina” w
partnerstwie z parafią pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w
Jurkowie,  sołtys  Bogusławą  Podsiadło,  Lokalną  Organizacją
Turystyczną Powiatu Limanowskiego oraz Urzędem Gminy Dobra.
Wydarzenie  objęli  patronatem  honorowym:  poseł  na  Sejm  RP
Urszula Nowogórska oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Oficjalnego otwarcia pikniku dokonali ks. proboszcz Tadeusz
Piwowarski,  poseł  Urszula  Nowogórska,  przedstawiciel
stowarzyszenia Hubert Rapciak oraz sołtys Bogusława Podsiadło.

Na  scenie  podczas  pikniku  muzyczne  talenty  zaprezentowały
zespoły  „Spod  Ćwilina”,  „Mali  Łostowianie”,  „Jurkowianie”,
Orkiestra  św.  Sebastiana  z  Niedźwiedzia,  heligoniści  oraz
kapela  Huberta  Rapciaka.   Na  koniec  do  zabawy  porwała
publiczność  także  kapela  „Skocni”.
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Podczas  „Lata  pod  Ćwilinem”  ogłoszono  również  laureatów
konkursu plastycznego pt. „Kultura i tradycje Zagórzan pod
Ćwilinem”:

–  W  kategorii  do  kl.  III  pierwsze  miejsce  zajęła  Nadia
Puchała,  drugie  –  Alicja  Kucharczyk,  a  trzecie  –  Milena
Walczak.

–  Wśród  uczniów  kl.  IV-VIII  jury  najlepiej  oceniło  pracę
Emilii Ligas.

–  Kolejne miejsca zajęły Emilia Joniec i Julia Dorczak.

Pokaz udzielania pierwszej pomocy zaprezentowali druhowie z
OSP  Łostówka.  Można  było  również  obejrzeć  szybowiec  oraz
sprzęt  gaśniczo-ratowniczy.  Najmłodsi  uczestnicy  pikniku
chętnie  korzystali  z  przygotowanych  dla  nich  atrakcji:
dmuchańców, malowania twarzy, biorąc również udział w grach i
zabawach  prowadzonych  przez  animatorów.  Goście  wydarzenia
mogli korzystać również ze stoisk astronomicznych oraz grilla.
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W  Limanowej  odbył  się
Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  –  Memoriał  Henryka
Łasaka
W sobotę 13 sierpnia 2022 r. blisko 70 kolarzy z Polski,
Czech, Niemiec i Holandii pojawiło się w Limanowej by wziąć
udział w 24. edycji wyścigu kolarskiego poświęconego pamięci
Henryka Łasaka –trenera gwiazd polskiego kolarstwa lat 70.
Głównym  organizatorem  wydarzenia  było  Towarzystwo
Olimpijczyków  Polskich,  a  jednym  ze  współorganizatorów  był
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Powiat Limanowski.

Zawodnikom  kibicowali  ich  bliscy,  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego oraz miłośnicy kolarstwa. Podczas zawodów obecni
byli także: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki
–  Andrzej  Gut  Mostowy,  Marszalek  Województwa  Małopolskiego
Witold  Kozłowski,  Radny  Województwa  Małopolskiego  i  Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej- Grzegorz Biedroń, jak
również  przedstawiciele  samorządów  lokalnych  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut. Nie mogło
zabraknąć  legend  polskiego  kolarstwa,  wybitnych  sportowców,
Mieczysława  Nowickiego   Prezesa  Towarzystwa  Olimpijczyków
Polskich  i Dyrektora Wyścigu Tadeusza Mytnika.

O  godzinie  12:45  rozpoczął  się  start  honorowy  z  ulicy
Bronisława Czecha, a wkrótce po nim runda wokół Limanowskiego
rynku  i  start  ostry.  Do  sportowej  rywalizacji  stanęło  68
sportowców z 13 drużyn. Mierzyli się oni  z górskim odcinkiem
w Beskidzie Wyspowym, wiodącym przez miejscowości: Stara Wieś,
Przełęcz  pod  Ostrą,  Zalesie,  poprzez  Przełęcz  Słopnicką  i
Słopnice  ze startem oraz metą w Limanowej. Zawodnicy musieli
wykonać pięć okrążeń trasy. Tegoroczna edycja memoriału odbyła
się w deszczowej aurze, która miała duży wpływ na przebieg
zawodów  –  nie  obyło  się  bez,  na  szczęście  niegroźnych
wypadków,  a  część  zawodników  nie  ukończyła  wyścigu.
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Pierwszy  na  metę  dojechał  Tomasz  Budziński  z  grupy  HRE
Mazowsze Serce Polski z czasem 4:02:44, na kolejnych stopniach
podium zameldowali się Czesi z teamu Elkov- Kasper: Michael
Boros ( 2 miejsce) Matej Zahalka (3. miejsce).

Pełna Lista wyników 24. Memoriału Henryka Łasaka dostępna jest
TUTAJ

Gratulujemy wszystkim sportowcom pięknej walki, determinacji
oraz osiągnięć!

Niestety silny deszcz przeszkodził w rozegraniu Mini Wyścigu
im.  Henryka  Łasaka  w  planowanej  formule.  Mając  na  uwadze
bezpieczeństwo małych kolarzy, organizatorzy zdecydowali, że
dzieci peletonem pokonają krótki odcinek trasy i symbolicznie
przejadą linię mety na ul. Bronisława Czecha przy Limanowskim
Domu Kultury. Deszcz nie zdołał zatem na szczęście ugasić
sportowego zapału i zepsuć humoru najmłodszym kolarzom.
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Podczas wyścigu można było również odwiedzić namiot promocyjny
Powiatu  Limanowskiego,  gdzie  dostępne  były  materiały
informacyjnie na temat regionu i atrakcji turystycznych.

 

24 Memoriał Henryka Łasaka po raz kolejny okazał się wielkim
sukcesem sportowym i promocyjnym dla regionu, umacniając swoją
rangę oraz dostarczając wielu emocji i wzruszeń.

Zapraszamy do obejrzenia FOTORELACJI.
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Za nami kolejny udany piątek
w  Limanowej  z  akcją
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”!
 12 sierpnia br. na limanowskim rynku miało miejsce kolejne
wydarzenie z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z
udziałem Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach oraz Seniorek z
Limanowskiego Domu Kultury.

Gospodynie  z  KGW  Sowliny  podczas  dzisiejszego  spotkania
przygotowały  dla  uczestników  wiele  smacznych  produktów  i
potraw,  wśród  których  znalazły  się  m.in.:  zupa  –  lecho,
ciasta, drożdżowe bułeczki, ogórki kiszone i przetwory oraz
pyszne przekąski. Można była nabyć również wyszywane serwetki,
makramy, a także naturalne mydełka.

 

 

 

Oryginalne rękodzieło i ozdoby artystyczne można było nabyć
również na stoisku promocyjnym Seniorek z sekcji artystycznej
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Limanowskiego  Domu  Kultury.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyły
się  również  ręcznie  wykonane,  pachnące  bukiety  z  ziół  i
kwiatów.

 

Dziękujemy  za  liczna  obecność  podczas  dzisiejszej  odsłony
akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu  Limanowskiego”  promującej
dziedzictwo  lokalnej  kuchni  oraz  rzemiosła,  a  także
prezentującej dorobek Kół Gospodyń Wiejskich działających w
naszym regionie.

Spotkajmy się już za tydzień w Limanowej!
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13 oraz 14 sierpnia w Porębie
Wielkiej  oraz  Lubomierzu
odbędą się weekendowe spacery
historyczne
W najbliższą sobotę i niedzielę zapraszamy na dwa kolejne
Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim.  W  sobotę  13
sierpnia  2022  r.  w  Porębie  Wielkiej  o  godzinie  14:00
rozpocznie  się  spacer  historyczny  pod  tytułem:  „Władysław
Orkan i jego goście na Orkanówce”. Miejsce rozpoczęcia spaceru
przy budynku Orkanówki. Natomiast w niedzielę 14 sierpnia o
16:00  w  Lubomierzu  rozpocznie  się  spacer  historyczny  pod
tytułem  „Lubomierz  wieś  na  pograniczu  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców”. Start wędrówki przy kościele pod wezwaniem Świętego
Józefa Oblubieńca.

W Porębie Wielkiej uczestnicy spaceru zwiedzą willę Władysława
Orkana  tak  zwaną  „Orkanówkę”.  Drewniana  willa  w  stylu
zakopiańskim została zbudowana w latach 1903 – 1906. W budynku
znajdują się obecnie wystawa i eksponaty które ukazują życie
oraz  twórczość  Władysława  Orkana.  W  pomieszczeniach  możemy
także zobaczyć pamiątki po członkach rodziny pisarza w tym po
jego matce Katarzynie Smreczyńskiej. We wnętrzu można oglądać
także  eksponaty  związane  z  kulturą  i  życiem  codziennym
Zagórzan.  Władysław  Orkan  w  swojej  willi  przyjmował  wielu
znamienitych  gości.  Jakich?  Tego  uczestnicy  dowiedzą  się
podczas tego spaceru.
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W Lubomierzu uczestnicy spaceru zobaczą dawną zabudowę wsi
oraz zwiedzą drewniany kościół pod wezwaniem Świętego Józefa.
Dowiedzą się także o historii miejscowości zarówno tej dawnej
jak i nowszej w tym tragicznych wydarzeniach z czasu II wojny
światowej oraz okupacji niemieckiej. 4 lipca 1943 roku Niemcy
spalili w Lubomierzu plebanię i aresztowali trzech miejscowych
ojców franciszkanów sprawujących posługę w parafii. Ojcowie ci
trafili do obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. Lubomierz to
wieś  położona  w  górskim  krajobrazie  na  pograniczu  Beskidu
Wyspowego i Gorców. Od wieków rozwijało się tu pasterstwo i
przetwórstwo  mleka  owczego  i  krowiego.  Podczas  spaceru
uczestnicy  dowiedzą  się  także  o  historii  pasterstwa  w
Beskidzie  Wyspowym  i  Gorcach.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/Orkanówka.jpg


Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/Lubomierz-kościół.jpg


Zbliża  się  piątek  z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/Starostwo-Spacery-historyczne-p01-1.jpg
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„Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”
12 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej do udziału w
wydarzeniu z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.
Podczas najbliższego spotkania w godzinach od 9:00 do 13:00
zaprezentuje się koło Gospodyń Wiejskich w Sowlinach.

Nie zabraknie oczywiście wspaniałych produktów i smacznych 
potraw regionalnych, jak również rękodzieła artystycznego.

Przypominamy, że akcja „Regionalne Smaki” organizowana już od
dwóch  edycji  przez  Powiat  Limanowski  składa  się  z  cyklu
piątkowych  spotkań  promujących  lokalne  produkty  oraz  ich
wytwórców, tradycyjną kuchnie, kulturę i rzemiosło regionu,
jak również działalność i dorobek  Kół Gospodyń Wiejskich
działających na terenie powiatu.:

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-regionalne-smaki-powia
tu-limanowskiego-startuje-po-raz-drugi/

Serdecznie zapraszamy!
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